
Bijstellingsregeling belastingen op milieugrondslag 2005

17 december 2004/Nr. WV2004/448 M
Directoraat-Generaal voor Fiscale
Zaken/Directie Wetgeving Verbruiksbe-
lastingen

De Staatssecretaris van Financiën,
Gelet op artikel 37a van de Wet belas-
tingen op milieugrondslag in samenhang

met de artikelen 10.1 en 10.2 van de
Wet inkomstenbelasting 2001;

Besluit:

Artikel I
In de Wet belastingen op milieugrond-
slag1 wordt in de in de kolommen A tot

en met D van onderstaande tabel aange-
duide bepalingen het in kolom E opge-
nomen bedrag telkens vervangen door
het in kolom F opgenomen bedrag.

A B C D E F

artikel lid onderdeel volzin huidig bedrag nieuw bedrag
 

9 1   0,1785 0,1810
9 3   0,0578 0,0586
      
10    0,1495 0,1516
      
11g    0,144 0,146
      
18 1 a  83,61 84,78
      
18 2  aanhef 13,79 13,98
      
25 1   12,28 12,45
      
25 4  1e

bedrag
0,2100 0,2129

25 4  2e
bedrag

2,5984 2,6348

      
36i 1 e  124,24 125,98
36i 1 f  490,64 497,51

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met

ingang van 1 januari 2005.
Deze regeling kan worden aangehaald

als: Bijstellingsregeling belastingen op
milieugrondslag 2005.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

De Staatssecretaris van Financiën ,
J.G. Wijn.

1 Stb. 1994, 923, laatstelijk gewijzigd bij de Wet van

16 december 2004, Stb. 653.

Toelichting

Deze regeling geeft uitvoering aan het
indexeringsvoorschrift, neergelegd in
artikel 37a van de Wet belastingen op

1. 

2. 

milieugrondslag, in samenhang met de
artikelen 10.1 en 10.2 van de Wet
inkomstenbelasting 2001. Ingevolge
deze bepalingen worden de tarieven van
de milieubelastingen jaarlijks met
ingang van 1 januari aangepast door
vermenigvuldiging met de tabelcorrec-
tiefactor. Bij de wet houdende wijziging
van belastingwetten c.a. (Belastingplan
2005) (Stb. 653) zijn de tarieven voor
aardgas, elektriciteit, en minerale oliën
in de energiebelasting verhoogd. Bij het
vaststellen van deze tarieven is rekening
gehouden met de inflatie. In dat kader is
tevens bepaald dat artikel 37a voor het
jaar 2005 geen toepassing vindt op
genoemde tarieven. De op de voet van
artikelen 10.1 en 10.2 van de Wet
inkomstenbelasting 2001 bepaalde tabel-

correctiefactor voor het kalenderjaar
2005 is 1,014. Op basis daarvan worden
de bedragen, vermeld in de artikelen 9,
eerste en derde lid, 10, 11g, 18, eerste
lid, onderdeel a, en tweede lid, 25, eer-
ste en vierde lid, en 36i, eerste lid,
onderdelen e en f, aangepast. Het gaat
hierbij om de tarieven van de grondwa-
terbelasting, de belasting op leidingwa-
ter, de afvalstoffenbelasting, de
brandstoffenbelasting, en de tarieven
van hoogovengas, cokesovengas, kolen-
gas en raffinaderijgas alsmede het tarief
van kv-gas in de regulerende energiebe-
lasting.

De Staatssecretaris van Financiën ,
J.G. Wijn.
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